
 

 

Edição N°062/2024 10 de Abril de 2024 

 

 
 

PORTARIA N.º 053/2024, DE 10 DE ABRIL DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei Complementar 

003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear THAMIRES LUSTOSA SILVA, 

portador do CPF nº 108.676.334-33, como: DIRETOR 

DE SAÚDE MENTAL DO CENTRO DE ATENÇÃO 

PSICOSSOCIAL CAPS – símbolo CC-4, lotado na 

Secretaria de Saúde, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos ao dia 01 de abril, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 10 de abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2024 

CONTRATO Nº. 01.098/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: GRANPEÇAS COMÉRCIO E 

DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS, RETÍFICA E 

SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 04.906.156/0001-97. 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de peças para 

veículos pertencentes a frota municipal e a serviços do 

município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL R$ 245.000,00 (Duzentos e 

quarenta e cinco mil reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

EMISSÃO DO CONTRATO: 04 de Abril de 2024.  

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2024 

CONTRATO Nº. 01.097/2024 

 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: DANILO JOSÉ MARTINS DA 

SILVA COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS E PNEUS 

LTDA, CNPJ Nº 49.223.588/0001-31. 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de peças para 

veículos pertencentes a frota municipal e a serviços do 

município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL R$ 500.000,00 (Quinhentos mil 

reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

EMISSÃO DO CONTRATO: 04 de Abril de 2024.  

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE 

Nº 006/2024 LEI N. 14.133/2021  

CONTRATO N°.  01.071/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TEIXEIRA - PB 

CONTRATADA: JOUBERTE AMORIM 

QUEIROZ, portadora do CPF Nº 872.560.534-87 e RG 

nº 1.613.290 SSP/PB. 

OBJETO: Locação de imóvel que será utilizada como 

depósito para acomodar os diversos arquivos, 

documentos, ferramentas, móveis e equipamentos da 

secretaria municipal de finanças, localizado na sede do 

município de Teixeira-PB. 

FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso V da Lei 

14.133/2021. 

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (mil e cem reais) 

VALOR GLOBAL: R$ 11.100,00 (onze mil reais). 

PRAZO: 10 (dez) meses  

DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 19 

de março de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

092/2024 

CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE 

Nº 013/2024 LEI N. 14.133/2021  

CONTRATO N°.  01.090/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TEIXEIRA - PB 

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS 

FORROZEIROS E TRIOS PES DE SERRA DE 

CARUARU, CNPJ sob o nº 11.706.770/0001-70. 

PORTARIAS 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 062/2024 de 10 de abril de 2024 

 

 

2 

OBJETO: Contratação direta do Artista RENAN 

CRUZ, através da empresa detentora da exclusividade 

de representação legal do cantor/banda em todo 

território nacional, para apresentação artística nas 

festividades do “São João 2024” no dia 27 de junho de 

2024, visando o incentivo à cultura Folclórica da nossa 

região. 

FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso II da Lei 

14.133/2021. 

VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). 

PERÍODO DA APRESENTAÇÃO: Dia 27 de 

junho de 2024. 

PRAZO: 06 (seis) meses. 

DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 01 

de abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2024 

CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE 

Nº 013/2024 LEI N. 14.133/2021 

OBJETO: Contratação direta do artista RENAN 

CRUZ, através da empresa detentora da exclusividade 

de representação legal do cantor/banda em todo 

território nacional, para apresentação artística nas 

festividades do “SÃO JOÃO 2024” no dia 27 de junho 

de 2024, visando o incentivo à cultura folclórica da 

nossa região, conforme especificações constantes no 

termo de referência. 

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS 

FORROZEIROS E TRIOS PES DE SERRA DE 

CARUARU, CNPJ sob o nº 11.706.770/0001-70. 

VALOR GLOBAL:  R$ 30.000,00 (trinta mil reais); 

fica CONVOCADA a licitante vencedora para no 

prazo de 03 (três) dias assinar o termo de contrato, nos 

termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021. 

Teixeira – PB, 01 de abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE 

Nº 006/2024 LEI N. 14.133/2021 

OBJETO: Locação de imóvel que será utilizada como 

depósito para acomodar os diversos arquivos, 

documentos, ferramentas, móveis e equipamentos da 

secretaria municipal de finanças, localizado na sede do 

município de Teixeira-PB. 

EXECUTANTE: JOUBERTE AMORIM QUEIROZ, 

portadora do CPF Nº 872.560.534-87 e RG nº 

1.613.290, SSP/PB. 

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (mil e cem reais). 

VALOR GLOBAL:  R$ 11.000,00 (onze mil reais); 

fica CONVOCADO a licitante vencedora para no 

prazo de 03 (três) dias assinar o termo de contrato, nos 

termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021. 

Teixeira – PB, 19 de março de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2024 

CONTRATO Nº. 01.096/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: GUSTAVO OLIVEIRA GUEDES 

SOARES, CNPJ Nº 13.188.441/0002-91. 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de kit de enxoval de 

bebê, para distribuição para gestantes em 

vulnerabilidade social, atendendo aos programas 

desenvolvidos pela Secretaria de Desenvolvimento 

Humano, Emprego e Renda do município de 

Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL R$ 50.247,00 (Cinquenta mil 

duzentos e quarenta e sete reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

EMISSÃO DO CONTRATO: 04 de Abril de 2024.  

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 


